Endschalteranbau SRBG
537749066 |  | 26.03.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/03
537749066 |  | 26.03.2026
Endschalteranbau SRBG
Merkmale
Auf einen Blick
SRBG Endschalteranbauten sind die kompakte Lösung, wenn es um die elektrische Rückmeldung und Kontrolle der Stellung von Prozessventilen

537749066 |  | 26.03.2026
Endschalteranbau SRBG
Typenschlüssel
001 Baureihe
SRBG Endschalteranbau SRBG
002 Bauart
C1 Doppelsensor
003 Sensorprinzip
N Näherungsschalter, induktiv
004 Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
20N 8,2 V DC (Namur)
005 Elektrischer Ausgang 1
AS AS-Interface
P PNP
ZC 2-Draht-Öffner
ZU 2-Draht-Schließer
006 Elektrischer Anschluss
C2 Schraubklemme
M12 Stecker M12, A-codiert
007 Elektrischer Anschluss, Ventil
Ohne
C2 Schraubklemme
M12 Stecker M12, A-codiert
008 Ex-Zulassung EU
Keine
EX5 II 1G
4 www.festo.com/catalogue/... 2026/03
537749066 |  | 26.03.2026
Endschalteranbau SRBG
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten, SRBG-...-M12
Elektrischer Ausgang 1 AS-Interface PNP 2-Draht-Öffner 2-Draht-Schließer
Basierend auf Norm EN 60947-5-2, VDI/VDE 3845 EN 60947-5-6, VDI/VDE 3845 EN 60947-5-2, VDI/VDE 3845
Einbaulage beliebig
Bauform eckig
Befestigungsart geschraubt
Allgemeine Technische Daten, SRBG-...-C2
Elektrischer Ausgang 1 PNP 2-Draht-Öffner 2-Draht-Schließer
Basierend auf Norm EN 60947-5-2, VDI/VDE 3845 EN 60947-5-6, VDI/VDE 3845 EN 60947-5-2, VDI/VDE 3845
Einbaulage beliebig
Bauform eckig
Befestigungsart geschraubt
Elektrische Kenndaten, SRBG-C1-N-1-AS-M12-M12
Elektrischer Anschluss Ein-
gang
M12x1
Messprinzip induktiv
Schaltausgang AS-Interface
Schaltelementfunktion Öffner/Schließer umschaltbar
Max. Schaltfrequenz 100 Hz
Max. Schaltausgangsspan-
nung DC
26,4 V
Betriebsspannungsbe-
reich DC
26,5 ... 31,6 V
Max. Ausgangsstrom DC 100 mA
Max. Schaltleistung DC 2,5 W
Spannungsfall –
Leerlaufstrom ≤35 mA
Reststrom –
Mindestlaststrom –
Verpolungsschutz –
Kurzschlussfestigkeit –
Protokoll AS-Interface
AS-Interface,
Protokollversion
V3.0
AS-Interface, Adressie-
rungsbereich
1A ... 31A (0), 1B ... 31B

537749066 |  | 26.03.2026
Endschalteranbau SRBG
Bestellangaben
SRBG-...-M12
Beschreibung Elektrischer Ausgang
1
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Endschalteranbau-
ten mit M12 Stecker
Anschluss
AS-Interface 70 g 3567908 SRBG-C1-N-1-AS-M12-M12
PNP 3568055 SRBG-C1-N-1-P-M12
2-Draht-Öffner 3568057 SRBG-C1-N-20N-ZC-M12-EX5
2-Draht-Schließer 3568056 SRBG-C1-N-1-ZU-M12
SRBG-...-C2
Beschreibung Elektrischer Ausgang
1
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Endschalteranbau-
ten mit Klemmraum-
anschluss
PNP 170 g 3568165 SRBG-C1-N-1-P-C2-C2
2-Draht-Öffner 3568167 SRBG-C1-N-20N-ZC-C2-C2-EX5
2-Draht-Schließer 3568166 SRBG-C1-N-1-ZU-C2-C2
18 www.festo.com/catalogue/... 2026/03
537749066 |  | 26.03.2026
Endschalteranbau SRBG
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht SRBG
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Endschalteranbau SRBG-...-M12-M12 Mit Stecker Anschluss M12 und AS-Interface mit erweiterter Adressiermöglichkeit  srbg
[2] Endschalteranbau SRBG-...-M12 Mit Stecker Anschluss M12  srbg
[3] Endschalteranbau SRBG-...-C2-C2 Mit Klemmraumanschluss für Sensor und Magnetventil  srbg
[4] Stellungsanzeige SASF-...-A56 •	Stellungsanzeige mit 4 Betätigungselementen 90° versetzt fixiert
•	Für Befestigungslochbild 130x30 mm, Wellenhöhe 30 mm und 50 mm
21
[5] Stellungsanzeige SASF-...-A34 •	Stellungsanzeige mit 4 Betätigungselementen 90° versetzt fixiert
•	Für Befestigungslochbild 80x30 mm, Wellenhöhe 20 mm und 30 mm
21
[6] Stellungsanzeige SASF-...-A20 •	Einstellbereich Schwenkwinkel 0 ...360°
•	Einstellbare Betätigungsfahne
21
[7] Verbindungsleitungen NEBV-... Verbindungsleitungen zum Anschluss eines Magnetventils an SRBG-...-C2 oder SRBG-...-
M12-M12
21
[8] AS-Interfacekomponenten AS-Interfacekomponenten für Busanschluss von SRBG-C1-N-1-AS-M12-M12 22
[9] Verbindungsleitungen NEBA •	Verbindungsleitung für Systemanschluss SRBG
•	Dose gerade
21
[10] Verbindungsleitungen NEBA •	Verbindungsleitung für Systemanschluss SRBG

Peripherieübersicht SRBG mit Schwenkantriebe
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Stellungsanzeige SASF-...-A34 Im Lieferumfang enthalten:
•	Schrauben M6x16 und M6x25, Verschlussstopfen, Distanzelement
•	3x schwarze Kennzeichnungsstopfen und 3x gelbe Kennzeichnungsstopfen
21
20 www.festo.com/catalogue/... 2026/03
537749066 |  | 26.03.2026
Endschalteranbau SRBG
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[2] Stellungsanzeige SASF-...-A56 Im Lieferumfang enthalten:
•	Schrauben M6x25 und M6x35, Verschlussstopfen, Distanzelemente
•	3x schwarze Kennzeichnungsstopfen und 3x gelbe Kennzeichnungsstopfen
21
[3] Stellungsanzeige SASF-...-A20 Im Lieferumfang enthalten:
•	Schraube M6x25, Kennzeichnungsstopfen und Verschlussstopfen, Distanzelemente
•	2x gelbe Markierungspunkten zum aufkleben
21
[4] Endschalteranbau SRBG •	M12 Stecker oder Klemmraumanschluss
•	Direktmontage auf Schwenkantrieb nach VDI/VDE 3845
 srbg
[5] Schwenkantriebe DFPD •	Baugröße 10 ... 2300 → siehe „Kombinationsmöglichkeiten“, Schwenkwinkel 0 ... 180°
•	NAMUR Anschlussbild nach VDI/VDE 3845
 dfpd
[6] Schwenkantriebe DAPS •	Baugröße 8 ... 8000 → siehe „Kombinationsmöglichkeiten“, Schwenkwinkel 0 ... 180°
•	NAMUR Anschlussbild nach VDI/VDE 3845
 daps
212026/03 www.festo.com/catalogue/...
537749066 |  | 26.03.2026
Endschalteranbau SRBG
Zubehör
Stellungsanzeigen SASF
Beschreibung Abmessungen
B x L x H
Einstellbereich
Schwenkwinkel
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Montage auf
Antriebswelle
von Norman-
triebe gemäß
VDI/VDE 3845
Ø 115 x 62 0 ... 90 deg 140 g 4077125 SASF-S2-B-F-A56
Ø 65 x 40 55 g 4046082 SASF-S2-B-F-A34
Ø 65 x 48,5 0 ... 360 deg 96 g 8140395 SASF-S2-B-V-A20
Kabelverschraubungen NETC
Beschreibung Farbe Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
M12x1,5 aus Polymer Schwarz 4197367 NETC-P-M12